Jahresruckblick Gewasserwart 2023
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AGENDA:

Arbeitseinsatze 2023

Problemfelder 2023

Besatz 2023

Fangresultat 2023




Arbeitseinsatze 2023

11 Einsatze im Jahr 2023:

» Ausmahen der Laaber - Pegelhaus abwarts (Juni + September)
Ausmahen durch Wasserwirtschaftsamt Ende des Jahres
Ausmahen Allkofen

FISCH TO GO Karfreitag / August

Fischer machen Schule

Kalken Moosweiher

Abfischen GrabBlfinger Weihern

Sauber macht Lustig

Entrumpelung Garage Habelsbach
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Raumaktion Garage Reichermuhle




Ausmahen Laaber
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Ausmahen Allkofener Weiher
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»Fish - to - go“ - Karfreitag




.......

Vielen Dank an Herrn Zrenner Hans fur den Bau der neuen
Grillbude fur unseren ,,Fish-to-go“.

Verkauf August 2023



Am Bayerbach

s
als Wasserforscher unterwes

Das Thema ,Leben am Gewasser"
war der Anlass fir die 4. Klasse
einen Unterrichtsgang zum Bay-
erbach zu unternehmen. Erwartet
wurde die Klasse bereits von Ver-
treten der Anglerfreunde Laber-
weinting.

Am Gewdsser fischten die Viert-
kidssler mit Keschern und Sieben
sehr umsichtig und eifrig nach
Kleintieren. Der eine ging vorsich-
tig vom Ufer aus auf Fangzug, der
andere stand mitten im Gewasser.
Die herausgefischten Tiere wur-
den mithilfe von Becherlupen und
Bestimmungskarten bestimmt und

anschlieRend in ein Aquarium ge-
setzt. Dort konnten die Kleintiere
noch langer beobachtet werden.
Erfreut zeigten sich die Schiiler

und Schiilerinnen iiber die vielen
Bachflohkrebse, Wasserwanzen,
Eintagsfliegenlarven, Steinfliegen-
larven, Kocherfliegenlarve, Wasser-

laufer und die Stichlinge. Besonders Fi SC h e r m ac h e n
staunutz. von Bachmuscheln er- SC h u le 20 3

Ein herzliches Dankeschon an die
Anglerfreunde fiir die hervorragen-
de Vorbereitung und die Zeit.




Kalken Moosweiher




Abfischen GraBlfing
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Raumaktion
Garage Habelsbach




S0 %»




Problemfelder 2023

Kormoran
Verstarkte Ansiedlung Fischotter
Termingerechte Fanglistenabgabe

Engagement im Verein bei Arbeitseinsatzen




Die Vorstandschaft dankt den regionalen
Jagern fur |hre Unterstutzung.
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Problematik ,,Fischotter*:

» 2023 wurde bei uns in der Region der
Fischotter vermehrt gesichtet.

Die aktuelle Gesetzgebung lasst eine
Bejagung der streng geschutzten Tierart
aktuell nicht zu.

Die Vorstandschaft muss sich fur die
Zukunft eine Strategie uberlegen, wie
dem Problem zu begegnen ist.




Abgabe / Ausfullen der Fanglisten

» Die Gewasserwarte bitten kunftig dringend um termingerechte Abgabe der Fanglisten, da sich
sonst die Auswertung erheblich verzogert.

2023: 11 Fanglisten wurden nicht abgegeben. Es sind allerdings, welche dabei die gekiindigt
haben. Es verbleiben 7 Mitglieder fiir die Strafgebiihr: 20€.

» Bitte auf korrektes und vollstandiges Ausfullen der Fanglisten achten mit Stuckzahl und
Gewichtsangabe.

Engagement im Verein

» Der Verein lebt von der Gemeinschaft und dem Engagement aller Mitglieder. Er

besteht nicht nur aus der Vorstandschaft.
Diese wurde sich bei Arbeitseinsatzen uber etwas mehr Unterstutzung aller

Mitglieder freuen.

» An dieser Stelle ein herzlicher Dank an Alle, die uns bisher immer tatkraftig zur
Seite standen.




Besatz Einkauf 2023

Fischart Bedarf Kosten  Gesamt Lieferant Jahreszeit
Rotaugen/Rotfedern 100 kg 6,50 € / kg 650,00 € Fischzucht Mayer Nittenau Frihjahr
Zander Z3 50 kg 25,50 € / kg 1.275,00 € Fischzucht Mayer Nittenau Herbst
Bachforelle FF 300 kg 7,30 € / kg 2.190,00 € Fischzucht Heberlein Frihjahr
Grindling G1 1000 Stk 0,55 €/ St. 550,00 € Fischzucht Heberlein Flhjahr
Karpfen (Wild) K3 100 kg 4,00 €/ kg 400,00 € Fischzucht Reichinger Falkenstein Frihjahr
Spiegelkarpfen K3 150 kg 3,95€/ kg 592,50 € Fischzucht Mayer Nittenau Herbst
Bachforelle B1 2000 Stk 0,49 € / St. 980,00 € Fischzucht Heberelin Fruhjar
Nasen N1 2000 Stk 0,40 €/ St. 800,00 € Fischzucht Lindbergmuhle Herbst
Schleien 50 kg 8,00 € / kg 400,00 € Fischzucht Mayer Nittenau Herbst

Besatz Selbstbezug

Fischart Menge Besatzgebiet Entnahmeort
Hechten 200 St. Laaber Graselfing
Barsch 400 St. Laaber Graselfing
Graskarpfen 9 St. Allkofen Graselfing

Karpfen gemischt 20 St. Allkofen Graselfing













Fangresultat

2023




Allkofener Weiher

Kleine Laber

Fischart: Stiick Gewicht in g:

Aitel 49 27.013
Bachforelle 197 96.284
Barbe 1 800
Barsch 58 8.460
Brachse 16 12.300
Hecht 11 26.860
Nase 4 3.600
Nerfling 5 1.800
Regenbogenforelle 6 6.210
Rotauge 25 2.543
Rotfeder 12 715
Spiegelkarpfen 15 29.250
Wild/Schuppenkarpfen 43 60.957
Zander 5 8.300
Giebel 11 9.700
Kleine Laber gesamt: 458 Stiick 294,79 kg

Aargraben

Fischart: Stiick Gewichtin g:

Bachforelle 7 3.800
Aargraben gesamt: 7 Stiick 3,80 kg

Fischart: Stiick Gewicht in g:

Bachforelle 2 1.000
Barsch 1 280
Rotauge 5 425
Rotfeder 3 271
Spiegelkarpfen 11 7.700
Wild/Schuppenkarpfen 9 13.800
Waller 5 12.300
Giebel 7 3.330
Allkofener Weiher 43 Stiick 39,11 kg

Bayerbach

Fischart: Stiick Gewicht in g:

Aitel 1 237
Barsch 6 1.068
Nerfling 2 1.500
Rotauge b 530
Rotfeder 2 198
Wild/Schuppenkarpfen 1 3.500
Zander 1 1.800
Giebel 1 300
Bayerbach gesamt: 20 Stick 9,13 kg
Gesamt Anglerfreunde 528 Stiick 346,83 kg

Laberweinting 2023:




Kassenbericht 2023

» Forderung fur Beamer +
Leinwand in Hohe von 75%
erhalten

Kassenbericht Vereinsjahr 2023

EINNAHMEN
Jahreserlaubnisscheine u. Mitgliedsbeitrage 10.015,00 €
Gewinn 2x Steckerlfischverkauf 237535
Farderungen Fischeiverband 161797 €
Spenden:
+ Gemeinde Laberweinting 103,- €
- Wittmann Martin 50.& 163,00 €
+ Franzspeck Albin 10- €
Pachteinnahmen (Unterverpachtung Weichser Graben) 100,00 €
Tageskartenverkauf 0,00€
000€
Gesamteinnahmen: € 14.271,32 €
AUSGABEN
Besatzmalknahmen 899442 €
Verbandsbeitrdage fiir 2 Jahre (2023 / 2024) 263100€
Gewasserpachi-Zahlungen 241974 €
MNeuanschaffungen:
* Neue Fischgrillbude (Materialkosten) 987 58 € 180554 €
+ Beamer / Leinwand 817 96 €
Kionigsfischen 78200 €
Essen JHV 699,00 €
Gewasserpflege (Ufer Mulchen und Branntkalk fiir Moosweiher) 618,00 €
Birobedarf (Kassenprogramm, Beamer, Porto usw.) 514,94 €
Vereinshaftpflicht & Unfallversicherung 141 64 €
Motarkosten Yorstandsumschreibung 130,01 €
Kontofihrung 8058 €
Sonsfiges: (Vereins T-Shirts) 7996 €
Grundsteuer-A (Moosweiher) 3NE
Ehrungen (Anstecknadeln, Geburistage usw.) 0,00€
Gesamtausgaben: € 18.901,04 €
Gesamteinnahmen: 1427132 €
Gesamtausgaben: 18.901,04 €
Defizit: -4 62072 €
Bestandsvorirag vom 31.12 2022 20451 €
Defizit: -4 62072€

Kassenstand zum 31.12.2023 in Euro:

34.574,79 €




Anderung der Fischereigesetztes

Fischart
» Neue SchonmaBe und Schonzeiten (Bsp. Bachforelle) Aal
. . Bachsaibling
» Sonderfreigabe fur folgende Arten erhalten
Bachforelle
» Barbe Schonmal auf 40cm + Verlangerung Schonzeit Barbe
» Hecht SchonmaB auf 60cm + Verlangerung Schonzeit Regenbogenforelle
Hecht
» Schleie Schonmal auf 30cm . rofen
» Zander Verlangerung Schonzeit Spiegelkarpfen
» Aal hat keine Schonzeit & SchonmaR Nase o103 = 3008
Herfling ol.03. — 30.04.
» Markierungen siehe Jahreskarte + Tageskarte rarte
Schleie
Waller
Zander




Vereinskleidung & Logo

» Neu-Design des Vereins Logo
Bei Bedarf konnen neue Vereins-T-Shirts bestellt werden

Kostenpunkt je nach Variante Brust-Aufdruck / Rucken-
Aufdruck ca. 25€

Es wird nur eine Sammelbestellung durchgefuhrt







Ausblick 2024

Jahreskartenkontingent auf 85 Stuck erhoht- Dafur weniger Tageskarten
Online Mitgliedersystem wird fortgefuhrt

FISH-TO-GO Karfreitag und September

Februar / Marz Arbeitseinsatze zum Ausschneiden an der Laaber in Planung
Ausmahen GraBlfing

Ausmahen - mit Mulcher (Pegelhaus abwarts)

Abfischen GraBlfing Herbst / Weiher 1: Hechtbrut - Weiher 2 wird ebenfalls fur
Hecht verwendet
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Verwendung Moosweiher - Laichschleien besetzt + WeiBfische

Weitere Arbeitseinsatze Tagespresse oder Whats App Gruppe (Siehe Handynummer)
Gewassersperre vors. 15.03. - 28.03. - Beschilderung vor Ort beachten!

Fischer machen Schule - Juli 2023

Versuch Bayerbach wieder neu zu besiedeln, wird fortgesetzt

MaBnahmen Wasserwirt. Amt

Weiher Allkofen wird nur noch mit GroBfisch besetzt / Waller verbleiben aufgrund
Ruckmeldung Mitglieder im Weiher
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Vielen Dank
fur lhre

Aufmerksamkeit




